
Stal Diercategorie Stalsysteem
Aantal 

dierplaatsen 
VERGUND

Aantal 
dierplaatsen 

GEWENST

Emissiefactor
 (kg NH3/dp/jaar) 

NH3-emissie (kg 
NH3/jaar) 
VERGUND 

Reductiepercentage  
NH3-emissie 
(kg NH3/jaar) 

GEWENST
zoogkoeien traditioneel stro 42 28 4,1 172,2                 114,8              
zoogkoeien PAS R-2.1b (100 dagen) 14 4,1 -                     15 48,8                
runderen < 1 j. traditioneel stro 24 24 4,4 105,6                 105,6              
runderen 1-2 j. traditioneel stro 100 64 5,3 530,0                 339,2              
runderen 1-2 j. PAS R-6.1b (125 dagen) 36 5,3 -                     20 152,6              
zoogkoeien traditioneel stro 12 12 4,1 49,2                   49,2                
andere runderen traditioneel stro 12 12 6,2 74,4                   74,4                

TOTAAL 190 190 931,4                 884,6              
46,57

46,77

5,02%

GZ1

Bedrijfsreductie (kg NH3/jaar)

REDUCTIE (% van totaal)

GZ2

Minimale reductie 5% (kg NH3/jaar)


